
 
26 октября 2017 года № 177 

 

 Об отказе Костромской Епархии Русской Православной Церкви в 

передаче муниципального жилого помещения 10, расположенного в 

многоквартирном доме 5 по улице Советской в городе Костроме 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.11.2017 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 30 ноября 

2010 года № 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества 

религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности", рассмотрев заявление Костромской Епархии Русской Православной 

Церкви о передаче в собственность имущества религиозного назначения от 28 июня 

2017 года, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Отказать Костромской Епархии Русской Православной Церкви в передаче 

муниципального жилого помещения 10, расположенного в многоквартирном доме 5 

по улице Советской в городе Костроме, поскольку данное имущество не является 

имуществом религиозного назначения в соответствии со статьей 2 Федерального 

закона от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям 

имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности" и не соответствует критериям, установленным 

частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 указанного Федерального закона. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава горда Костромы Ю. В. Журин 

 

 


